
 
Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 
konaného dne 17.6. 2008 v 18.00 hodin. 

 
 

Přítomni: Rezková,Svatošová,Hroneš,Makeš,Hejzlar 
Omluven: Tlapáková,Štěpař 
 
Občané: dle prezenční listiny 
 
 Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostkou obce paní Evou Rezkovou, která 
oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyvěšeno na úřední desce. Dále oznámila, že zápis 
z minulého zasedání zastupitelstva obce je považován za schválený, jelikož k němu nebylo 
připomínek. 
      
Ověřovateli byli navrženi: Luboš Hroneš, Roman Hejzlar    
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Ověřovatelé byli 5-ti hlasy schváleni. 
 
Zapisovatelem byla určena: Edita Schejbalová 
 
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení a kontrola usnesení 
2. Transport Trutnov-možnost změny firmy pro svoz komunálního odpadu 
3. Žádost o pronájem pozemku 
4. Uzavření MŠ o prázdninách 
5. R11-informace 
6. Městská policie-nabídka spolupráce 
7. Provozování vodovodu-nabídka VAK 
8. Sekání po obci-nepořádek u kaštanu 
9. Místní rozhlas 
10. Rozpočtové opatření č.3/2008-Obec Kocbeře 
11. Kontrolní a finan ční výbor 
12. Projektová dokumentace  
13. Hydrosys-odvlhčení budovy OÚ 
14. Smlouva s VAK o postoupení nakládání s vodami 
15. ZŠ a MŠ Kocbeře-Rozpočet na rok 2008 
16. ZŠ a MŠ Kocbeře-Rozpočtové opatření č.1/2008 
17. ZŠ a MŠ Kocbeře-Darovací smlouva o poskytnutí daru 
18. Odchod vedoucí učitelky MŠ p.Havlové do důchodu-dar na rozloučenou 
19. Spoluúčast na projektu POV KHK 2008 - dotace 

Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Program zasedání byl 5-ti hlasy schválen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.)  Zahájení a kontrola usnesení 
K Usnesení ze dne 22.04.2008 nebylo podáno žádných připomínek,tudíž se považuje za 
schválené. 
 
2.)  Transport Trutnov-možnost změny firmy pro svoz komunálního odpadu 
Firma Transport Trutnov předložila cenovou nabídku na svoz komunálního odpadu.Při 
svozech každý týden činí roční částka na osobu 450,-Kč.Dosavadní firma Technické služby 
Dvůr Králové určuje svozovou cenu dle tonáže a v letních měsících jezdí jen 1x za dva týdny. 
Dle propočtu vycházejí svozy od firmy Transport levněji. 
ZO bere informaci o možnosti změny firmy pro svoz komunálního odpadu na vědomí. 
ZO pověřuje p.starostku Evu Rezkovou k projednání bližších podmínek o svozu 
komunálního odpadu s firmou Transport Trutnov. 
 
3.)  Žádost o pronájem pozemku 
Manželé Bukovští podali žádost o pronájem pozemku p.p.č.819 díl 2,v dolní části obce,pod 
bytovkou čp.118.ZO zatím neuvažuje o pronájmu tohoto pozemku. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Žádost o pronájem pozemku p.p.č.819 díl 2 byla 5-ti hlasy zamítnuta. 
 
4.)  Uzavření MŠ o prázdninách 
Průzkumem byl zjištěn malý zájem o využití MŠ o letních prázdninách,proto bude v době od 
14.7.2008 do 15.8.2008 uzavřena.Měsíční poplatek za MŠ bude po tuto dobu úměrně krácen. 
ZO bere informaci o uzavření MŠ v době 14.7.-15.8.2008 na vědomí. 
 
5.)  R11-informace 
Krajští úředníci stále nic kolem R11 neřeší.Pokud se k naší záležitosti budou i nadále chovat 
přezíravě ZO bude uvažovat o přípravě tikového prohlášení a o medializaci tohoto problému. 
ZO bere informaci o R11 na vědomí. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
ZO pověřuje starostku Evu Rezkovou přípravou případné medializace všech problémů 
kolem rychlostní silnice R11. 
 
6.)   Městská policie-nabídka spolupráce 
Město Dvůr Králové nad Labem podalo návrh bezúplatné veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
některých úkolů městské policie v obci Kocbeře spočívající: 
„MPDK bude vykonávat pro obec Kocbeře úkoly stanovené zák.č. 553/1991 Sb. o obecní policii, 
ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 22 zák. č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zák.č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a to konkrétně měření rychlosti vozidel, pořizování záznamů o tomto 
měření na území obce Kocbeře, zastavování vozidel, jestliže řidič nebo přepravovaná osoba je 
podezřelá ze spáchání přestupku, týkajícího se bezpečnosti silničního provozu, a veškeré činnosti 
s tím související.“ 
ZO zvážilo návrh smlouvy a po upřesnění oblasti působnosti, konkrétné pouze u silnice 1. 
třídy I/37 je možné uzavřít smlouvu s Městem Dvůr Králové nad Labem. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Podepsání veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých úkolů městské policie s Městem 
Dvůr Králové nad Labem, ve které bude specifikována oblast působnosti, konkrétně 
pouze u silnice 1. třídy I/37, bylo 5-ti hlasy schváleno.   
 
7.)   Provozování vodovodu-nabídka VAK 
Z důvodu špatné spolupráce s nynějším provozovatelem obecního vodovodu 
Vodohospodářské služby RT,s.r.o.,Vrchlabí,proběhla schůzka se zástupcem VaK Dvůr 
Králové n.L. p.Koubou. P.starostka požádala o vypracování nabídky na provozování obecního 
vodovodu Kocbeře. Po vypracování nabídky bude dále řešeno. 
ZO bere informaci o možné změně provozovatele obecního vodovodu na vědomí.    



8.)   Sekání po obci-nepořádek u kaštanu 
Při obhlídkách obce byla zjištěna nepovolená skládka odpadu v příkopech u cesty u 
Kaštanu,kterou zde zřejmě založili občané z přilehlé ulice. Proto budou obesláni letáčky 
upozorňující na tento nešvar. 
Sekání po obci zajišťují dvě oslovené firmy. 
ZO bere informace o nepovolené skládce odpadu u Kaštanu a o údržbě zeleně v obci na 
vědomí. 
 
9.)   Místní rozhlas 
P.starostka informovala ZO možnosti zřízení obecního bezdrátového rozhlasu.Ústředna je 
nyní v opravě,proto není možno rozhlas používat.Po zpracování nabídky bude dále řešeno. 
ZO bere informaci o možnosti zřízení bezdrátového rozhlasu na vědomí. 
 
10.)   Rozpočtové opatření č.3/2008-Obec Kocbeře 
Na návrh FV bylo projednání rozpočtových změn Obce Kocbeře Rozpočtovým opatřením 
č.3/2008. Rozpočet byl tímto opatřením navýšen o částku 234.760,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.3/2008 s navýšením rozpočtu o částku 231.760,-Kč 
bylo 5-ti hlasy schváleno. 
 
11.)  Kontrolní a finanční výbor-činnost 
Finanční výbor provedl ke 30.5.2008 kontrolu pokladny obce-zjištění:vše v pořádku. 
Kontrolním výborem byla provedena kontrola usnesení za období 01-03/2008-vše v pořádku. 
Z obou kontrol byly povedeny zápisy,které výbory předložily ke schválení. 
Dále bylo uloženo kontrolnímu výboru provést kontrolu VHP v restauraci Dřevěnka,Kocbeře 
čp.15. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Zápisy z provedených kontrol pokladny ke 30.5.2008 a usnesení za období 01-03/2008 
byly 5-ti hlasy schváleny. 
ZO pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly VHP v restauraci Dřevěnka,Kocbeře 
čp.15. 
 
12.)   Projektová dokumentace  
 P.starostka seznámila ZO se zpracovanými nabídkami na vybudování tepelných čerpadel pro 
budovy MŠ a ZŠ s možností čerpání dotací z EU ve výši až 90% nákladů.Pro budovu MŠ by 
celková investice tepelných čerpadel činila cca 1.023 ti. Kč a pro budovu ZŠ cca 2.042 tis.Kč. 
ZO dalo návrh na zadání vypracování projektové dokumentace na vybudování tepelných 
čerpadel pro budovy MŠ a ZŠ v cenové relaci do 340.000,-Kč. Zpracovatel dokumentace 
bude vybrán výběrovým řízením. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Vypracování projektové dokumentace na vytápění tepelnými čerpadly pro budovy MŠ a 
ZŠ do výše 300.000,-Kč bylo 5-ti hlasy schváleno. 
 
13.)  Hydrosys-odvlhčení budovy OÚ 
Firma Hydrosys oslovila Obec Kocbeře s nabídkou na odvlhčení budovy OÚ.Jedná se o 
přístroj umístěný v budově,který způsobuje odvlhčení prostor.Cena tohoto zařízení činí 
70.850,-Kč bez DPH. 
ZO bere nabídku firmy Hydrosys na odvlhčení budovy OÚ na vědomí,ale zatím 
neuvažuje o zakoupení tohoto přístroje. 
 
 
14.)  Smlouva s VAK o postoupení nakládání s vodami 
Smlouva se týká úhrady poplatků za odběr podzemní vody za loňský rok 2007.P.starostka  
seznámila ZO se zněním Smlouvy  a s připomínkami doplňující tuto Smlouvu. ZO dalo návrh 



– v případě akceptování připomínek ve Smlouvě,schválit tuto Smlouvu a pověřit p.starostku 
jejím podepsáním. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Smlouva s firmou VaK Dvůr Králové nad Labem o úhradě poplatků za odběr podzemní 
vody s navrhovanými připomínkami byla 5-ti hlasy schválena. 
ZO pověřuje p.starostku Evu Rezkovou podepsáním Smlouvy s firmou VaK Dvůr 
Králové n.L. o úhradě poplatků za odběr pozemní vody. 
 
15.)  ZŠ a MŠ Kocbeře-Rozpočet na rok 2008 
Ředitelka ZŠ a MŠ Kocbeře předložila ke schválení rozpočet na rok 2008.Příjmy i výdaje jsou 
vyrovnané ve výši 3.365.300,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0        
Rozpočet ZŠ a MŠ Kocbeře na rok 2008 ve výši 3.365.300,-Kč byl 5-ti hlasy schválen. 
 
16.)   ZŠ a MŠ Kocbeře-Rozpočtové opatření č.1/2008 
Jako další bod bylo projednání rozpočtových změn ZŠ a MŠ Kocbeře Rozpočtovým 
opatřením č.1/2008.Rozpočet byl tímto opatřením navýšen o 10.000,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtové opatření ZŠ a MŠ Kocbeře č.1/2008 s navýšením rozpočtu o částku 10.000,-
Kč bylo 5-ti hlasy schváleno. 
 
17.)  ZŠ a MŠ Kocbeře-Darovací smlouva o poskytnutí daru 
Ředitelka ZŠ a MŠ p.Sofia Hladíková předložila Obci Kocbeře ,jako zřizovateli, ke schválení 
Darovací smlouvou mezi Obcí Kocbeře, Královéhradeckým krajem a ZŠ a MŠ Kocbeře. 
Smlouva se týká poskytnutí finančního daru na vzdělávání. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Darovací smlouva mezi Královéhradeckým krajem a ZŠ a MŠ Kocbeře na poskytnutí 
finančního daru na vzdělávání byla 5-ti hlasy schválena. 
ZO pověřilo p.starostku Evu Rezkovou podepsáním Darovací smlouvy mezi Obcí 
Kocbeře, Královéhradeckým Krajem a ZŠ a MŠ Kocbeře. 
 
18.)  Odchod vedoucí učitelky MŠ p.Havlové do důchodu-dar na rozloučenou 
Dalším bodem bylo určení výše finančního daru pro vedoucí učitelku MŠ p.Evu Havlovou 
k odchodu do důchodu.P.starostka navrhla finanční dar ve výši 5000,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Finanční  dar ve výši 5000,-Kč pro vedoucí učitelku p.Evu Havlovou u příležitosti 
odchodu do důchodu byl 5-ti hlasy schválen. 
 
19.)  Spoluúčast na projektu POV KHK 2008 
Posledním bodem bylo schválení spoluúčasti na projektu SOP - POV KHK 2008 – oprava 
sakrálních staveb – jedná se rekonstrukci kříže na hřbitově. P.starostka informovala o celkové 
částce dle cenové nabídky (Restaurátorské a pozlacovačské práce, Nové Město nad Metují) 
135.000,--, přičemž 70% z dotace a spoluúčast ve výši 30%, tj. 40.500,-- Kč.  
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Spoluúčast na projektu SOP POV KHK 2008 – oprava sakrálních staveb  - Kříž na 
hřbitově – kámen + kov, ve výši 40.500,-- Kč byla 5-ti hlasy schválena. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na závěr starostka p.Rezková poděkovala všem členům zastupitelstva za pozornost, občanům, 
kteří přišli za účast a popřála všem hezký zbytek večera. 
 
Termín příštího zasedání byl určen na 16.9.2008 v 18.00 hodin. 
Zasedání bylo ukončeno ve 20.45 hodin. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………..                                                         ……………………………….   
       Luboš Hroneš                                                                               Roman Hejzlar 
 
 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
 
 

Zapsala:Edita Schejbalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 
konaného dne 17.6. 2008 v 18.00 hodin. 

 
 
 
 
Zastupitelstvo obce po projednání: 
 
 
schvaluje: 

1. Ověřovatele zápisu p.Luboše Hroneše a p.Romana Hejzlara 
2. Program zasedání 
3. Podepsání veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých úkolů městské policie s 

Městem Dvůr Králové nad Labem, ve které bude specifikována oblast působnosti, 
konkrétně pouze u silnice 1. třídy I/37 

4. Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.3/2008 s navýšením rozpočtu o částku 
231.760,-Kč 

5. Zápisy z provedených kontrol pokladny ke 30.5.2008 a usnesení za období 01-
03/2008 

6. Vypracování projektové dokumentace na vytápění tepelnými čerpadly pro 
budovy MŠ a ZŠ do výše 340.000,-Kč 

7. Smlouvu s firmou VaK Dvůr Králové nad Labem o úhradě poplatků za odběr 
podzemní vody s navrhovanými připomínkami 

8. Rozpočet ZŠ a MŠ Kocbeře na rok 2008 ve výši 3.365.300,-Kč 
9. Rozpočtové opatření ZŠ a MŠ Kocbeře č.1/2008 s navýšením rozpočtu o částku 

10.000,-Kč 
10. Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a ZŠ a MŠ Kocbeře na 

poskytnutí finančního daru na vzdělávání 
11. Finanční  dar ve výši 5000,-Kč pro vedoucí učitelku p.Evu Havlovou u 

příležitosti odchodu do důchodu 
12.       Spoluúčast na projektu SOP POV KHK 2008 – oprava sakrálních staveb  - Kříž 

na hřbitově – kámen + kov, ve výši 40.500,-- Kč 
 

 
 
zamítá:  

1. Žádost o pronájem pozemku p.p.č.819 díl 2 
 
 
bere na vědomí: 

1. Informaci o možnosti změny firmy pro svoz komunálního odpadu  
2. Informaci o uzavření MŠ v době 14.7.-15.8.2008 
3. Informaci o R11 
4. Informaci o možné změně provozovatele obecního vodovodu 
5. Informace o nepovolené skládce odpadu u Kaštanu a o údržbě zeleně v obci 
6. Informaci o možnosti zřízení bezdrátového rozhlasu 
7.       Nabídku firmy Hydrosys na odvlhčení budovy OÚ,ale zatím neuvažuje o 

zakoupení tohoto přístroje. 
 
 

 
 
 



pověřuje: 
1.  P.starostku Evu Rezkovou k projednání bližších podmínek o svozu            

komunálního odpadu s firmou Transport Trutnov 
2.        P.starostku Evu Rezkovou přípravou případné medializace všech problémů 

kolem rychlostní silnice R11 
3.        Pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly VHP v restauraci Dřevěnka, 

Kocbeře čp.15. 
4.        P.starostku Evu Rezkovou podepsáním Smlouvy s firmou VaK Dvůr Králové 

n.L. o úhradě poplatků za odběr pozemní vody 
5.        P.starostku Evu Rezkovou podepsáním Darovací smlouvy mezi Obcí Kocbeře, 

Královéhradeckým Krajem a ZŠ a MŠ Kocbeře. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
…………………………..                                                         ……………………………….   
      Luboš Hroneš                                                                                  Roman Hejzlar 
 
 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
 
Zapsala:Edita Schejbalová 


